
DIÁRIO OFICIAL
Ano 8 - Edição Nº 880 de 2 de Março de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALE\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel:  - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1457

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 8 - Edição Nº 880 de 2 de Março de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 202/2021
PORTARIA Nº 202

NOMEAÇÃO: 203/2021
PORTARIA Nº 203

NOMEAÇÃO: 204/2021
PORTARIA Nº 204

NOMEAÇÃO: 205/2021
PORTARIA Nº 205

NOMEAÇÃO: 206/2021
PORTARIA Nº 206

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1457

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 8 - Edição Nº 880 de 2 de Março de 2021

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS -
nomeação: 202/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE -

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, que 
lhe são conferidas.
RESOLVE:.  Art. 1º - NOMEAR - MARIA ELZA SILVA 

ARAUJO, portadora do CPF n° 304.497.403-82, para o 
Função de Fiscal da Vigilância Sanitária do Município, 
observadas as competências constantes das leis de 
estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes do 

Município de Trizidela do Vale.  Art. 2º - Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, 01 de março de 2021.  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  GABINETE DO 

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, 

ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE MARÇO DE 2021.

Deibson Pereira Freitas

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS -
nomeação: 203/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE -

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, que 

lhe são conferidas. RESOLVE:.  Art. 1º - NOMEAR - JOSÉ 

ALVES DE OLIVEIRA, portador do CPF n° 280.021.303-59, 
para o Função de Fiscal da Vigilância Sanitária do 
Município, observadas as competências constantes das leis 
de estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes 

do Município de Trizidela do Vale.  Art. 2º - Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, 01 de março de 

2021.  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  GABINETE DO 

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, 

ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE MARÇO DE 2021.

Deibson Pereira Freitas

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS -
nomeação: 204/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE -

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, que 

lhe são conferidas.  RESOLVE:.  Art. 1º - NOMEAR -
MAYARA CASTRO DE OLIVEIRA SILVA, portadora do 
CPF n° 032.142.093-45, para o Função de Fiscal da 
Vigilância Sanitária do Município, observadas as 
competências constantes das leis de estrutura 
administrativa e os regulamentos pertinentes do Município 

de Trizidela do Vale.  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, 01 de março de 2021.  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  GABINETE DO 

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, 

ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE MARÇO DE 2021.

Deibson Pereira Freitas

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS -
nomeação: 205/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE -

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, que 

lhe são conferidas.  RESOLVE:.  Art. 1º - NOMEAR -
ELVIS DE SOUSA SILVA, portador do CPF n° 
056.087.213-57, para o Função de Fiscal da Vigilância 
Sanitária do Município, observadas as competências 
constantes das leis de estrutura administrativa e os 
regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do Vale.  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, 01 de março de 2021.  PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE 

MARÇO DE 2021.

Deibson Pereira Freitas

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS -
nomeação: 206/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE -

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, que 
lhe são conferidas. 
RESOLVE:.  Art. 1º - NOMEAR - LINDINALDO SOUSA 

NASCIMENTO JÚNIOR, portador do CPF n° 068.237.443-
16, para o Cargo de chefe do Departamento de Auxílio 
Técnico da Assessoria de Processos Judiciais, observadas 
as competências constantes das leis de estrutura 
administrativa e os regulamentos pertinentes do Município 

de Trizidela do Vale.  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, 01 de março de 2021.  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  GABINETE DO 

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, 

ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE MARÇO DE 2021.

Deibson Pereira Freitas

Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1457

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 8 - Edição Nº 880 de 2 de Março de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Deibson Pereira Freitas

Gabinete do Prefeito

Thamirys Brandão da Conceição

Secretaria de Educação

Maria Sônia Silva Abreu

Secretaria de Assistência Social

Maria Rosilene Silva

Secretaria de Saúde

Fabiana Meireles do Nascimento
Medeiros

Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Charles Pierre Galindo Bedor

Secretaria de Finanças

Vitor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania

Alisson Polinelli Pascoal Costa

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca
Pesca

Lívio Barroso Maia

Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
Recursos Naturais

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria de Esportes

José Francisco Silva

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria de Infraestrutura

Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Administração

Enoque de Sá Barreto Filho

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1457

Página(s) 4 de 4


